
NOTATKA ze wspólnego posiedzenia 
Komisji Środowiska oraz Komisji Spraw Zagranicznych 

Nr posiedzenia: 17  Nr posiedzenia: 28 

Data posiedzenia: 12 czerwca 2012 r. 

 

 
Posiedzeniu przewodniczyła: przewodnicząca Komisji Środowiska senator Jadwiga Rotnicka. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Protokołu w sprawie rejestrów 
uwalniania i transferu zanieczyszczeń do Konwencji z Aarhus o dostępie 
do informacji, udziale społeczeństwa w podejmowaniu decyzji oraz 
dostępie do sprawiedliwości w sprawach dotyczących środowiska, 
podpisanego w Kijowie dnia 21 maja 2003 r. (druki sejmowe nr 342, 398; 
druk senacki nr 127).  

 
W posiedzeniu uczestniczyli:  − senatorowie członkowie Komisji Środowiska: Stanisław Gorczyca, 

Stanisław Hodorowicz, Andrzej Kobiak, Bogdan Pęk, Jadwiga Rotnicka, 
Wojciech Skurkiewicz, Michał Wojtczak, Alicja Zając, 

− senatorowie członkowie Komisji Spraw Zagranicznych: Anna Aksamit, 
Maciej Grubski, Bogdan Klich, Jarosław Obremski, Norbert Obrycki, 
Alicja Zając, 

 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Środowiska:  

− podsekretarz stanu Beata Jaczewska, 
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

− zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego Andrzej 
Misztal, 

− Najwyższa Izba Kontroli: 
− doradca techniczny w Departamencie Środowiska Katarzyna 

Papińska, 
− Instytut Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk: 

− członkini zespołu badawczego Ewa Gołaszewska, 
− członek zespołu badawczego Łukasz Borkowski, 

 

 − pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Mirosław Reszczyński. 
 

 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Ustawę przedstawiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska Beata Jaczewska. Stwierdziła, 
że ustawa ma na celu wyrażenie przez parlament zgody na dokonanie przez prezydenta RP 
ratyfikacji Protokołu w sprawie rejestrów uwalniania i transferu zanieczyszczeń do Konwencji 
o dostępie do informacji, udziale społeczeństwa w podejmowaniu decyzji oraz dostępie do 
sprawiedliwości w sprawach dotyczących środowiska. Konwencję sporządzono w Aarhus 
25 czerwca 1998 r., weszła w życie 30 października 2001 r., w Rzeczypospolitej Polskiej zaś 
obowiązuje od 16 maja 2002 r. Protokół został podpisany 21 maja 2003 r., a wszedł w życie 
8 października 2009 r. Podstawowym obowiązkiem nakładanym na państwa postanowieniami 
protokołu jest utworzenie i prowadzenie publicznie dostępnych krajowych rejestrów uwalniania 
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i transferu zanieczyszczeń. W celu realizacji zobowiązań związanych z prowadzeniem 
i funkcjonowaniem krajowych rejestrów uwalniania i transferu zanieczyszczeń w 2007 r. dokonano 
zmiany ustawy z 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska. Utworzony został Krajowy 
Rejestr Uwalniania i Transferu Zanieczyszczeń, prowadzony przez głównego inspektora ochrony 
środowiska. Wszystkie postanowienia protokołu zostały wdrożone do polskiego ustawodawstwa. 
Ratyfikacja jest możliwa bez konieczności dokonywania zmian w krajowym porządku prawnym.  
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie zgłosił zastrzeżeń dotyczących ustawy. 
Senator Jadwiga Rotnicka złożyła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. Połączone komisje 
jednogłośnie przyjęły ten wniosek. 
Na sprawozdawcę połączonych komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senator Jadwigę 
Rotnicką. 
 

Konkluzja: Komisje wnoszą o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 127 A). 
 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 
 

Opracowano w BPS, BKS 


